1154 Dubitari potest 3. an *legatum* pretiosum, Ecclesia factum, & acceptatum, veniat inter prohibita alienari? Resp. affirmativa ex n. 1148, quia sic est res Ecclesiastica pretiosa, quæ servando servari possit, ut suppono, si Ecclesia, vel Monasterium capax sit retinere. Dixi, & *acceptatum*. Nam ante acceptationem putant aliqui, posse tale legatum recusari sine violatione canonum prohibentium liberam alienationem rerum Ecclesiasticarum immobilium, vel mobilium pretiosorum; ita Sanch. lib. 7. matr. D. 4. n. 12. & L. 2. summa. c. 6. n. 4. Azor. p. 2. l. 9. c. 1. q. 12. Nam ante acceptationem Ecclesia nondum habet jus *quasitum*, sed *quarendum*; 2. quia non *acceptando* non fit alienatio, sed tantum *non acquisitio* juris in re; jus autem ad rem non est absolutum, sed pendens à conditione voluntatis nostræ. Hinc etsi hereditas delata, sed repulsa, transeat ad heredes; non tamen transit ex

repulsa, sed *successione*, ubi abest impedimentum legaliter facti, & acceptati: ergo non intervenit eo casu alienatio. Et ideo, quando dicitur legata Ecclesia, facta favore Ecclesia, ipso jure transire in Ecclesiam etiam absque traditione per L. fin. C. de ff. Ecclesiis, intelligitur, transire non *absolute*, sed *sub condicione*, & revocabiliter. Quando autem dicitur, quod pupillus fundum sibi legatum, sine Prætoris auctoritate non possit (per L. magis puio, ff. de rebus eorum) repudiare, contingit, quia pupillo etiam lucri amissio prohibita est; quod non reperitur de Prælatis Ecclesiæ ordinatum.

Dubitari potest 4. an res alienari, vel 1155 non acceptari possit in casu legati rei immobilis, facti monasterio, vel domui religiosa, incapaci bonorum immobilium? Resp. posse tunc alienari. Nam prohibitus alienationis est solum de bonis Ecclesiæ, vel loco pio *incorporatio*, & mens testatoris fuit, ut legato uteretur eo modo, quo potest, cum presumatur voluisse legatum firmum, eomodo, quo esse potest. Ita Riccius in praxi fori Eccles. decis. 56. Barbos. p. 3. de potest. Episcopi, allegat. 95. n. 39. Ex hoc autem a fortiori sequitur, idem fieri posse in cau, quo res mobilis pretiosa legata est loco pio talium bonorum incapaci. Cum alienatio rei mobilis pretiosa solum prohibetur, in quantum æquivalit immobilibus c. nulli, h. t. & Barbos. ibid. n. 2. quæ absolute alienari prohibentur; at in dato casu non prohibentur alienari immobilia, ergo nec mobilia pretiosa.

§. 2.

Quæ alienationes rerum Ecclesiasticarum sint prohibita?

Supponendum, alienationem dupliciter 1156 sumi. 1. Strictè, quo casu supponit pro actu; quo rei alicujus dominium directum transfertur in alterum, ut sit donatione, venditione, permutatione. L. alienum 61. ff. de V. S. 2. late, quo casu supponit pro omni actu, per quem dominium, etiam tantum utile, vel quodcumque jus in re, etiam imperfectum, alteri in realia constituitur; his præmissis.